Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.01.2018                                      г. Семикаракорск                                               № 15
Об исполнении плана реализации муниципальной
 программы Семикаракорского городского поселения «Развитие
субъектов малого и среднего предпринимательства» за  2017 год
В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»,  распоряжением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013  № 132 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»:

       1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» за 2017 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
       2.   Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его издания.

       3. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава  Администрации

Семикаракорского

городского  поселения                                                                        А.Н.Черненко

распоряжение вносит

отдел финансово-экономического

и бухгалтерского учета
исполнитель Чайкина О.Ю.
Приложение

к распоряжению
Администрации
Семикаракорского

городского поселения

от 22.01.2018  № 15
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения «Развитие субъектов малого
и среднего предпринимательства» за  2017 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату,
тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Изучение и формирование благоприятной среды для развития предпринимательства
	Сектор социально-экономического прогнозирования и развития предпринимательства/

Чайкина О.Ю.
	анализ тенденций роста или снижения показателей, формирование объема налоговых поступлений в бюджет поселения
	09.01.2017
	31.12.2017
	23,715
	23,715
	23,715

	2.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации
	Сектор социально-экономического прогнозирования и развития предпринимательства/

Чайкина О.Ю.
	обеспечение СМП  квалифицированными кадрами, помощь стартующему бизнесу, стажировка у успешных предпринимателей
	-
	-
	0,000
	0,000
	0,000

	3.
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	Сектор социально-экономического прогнозирования и развития предпринимательства/

Чайкина О.Ю.
	рассмотрение проблем малого и среднего предпринимательства, повышение деловой активности малого и среднего бизнеса
	26.04.17
	31.12.2017
	4,200
	4,200
	4,200

	4.
	Рекламно-выставочная деятельность
	Сектор социально-экономического прогнозирования и развития предпринимательства/

Чайкина О.Ю.
	повышение инвестиционной привлекательности бизнеса, продвижение товаров местных производителей путем организации ярмарочных мероприятий
	27.05.2017
	31.12.2017
	7,974
	7,974
	7,974

	5.
	Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	Сектор социально-экономического прогнозирования и развития предпринимательства/

Чайкина О.Ю.
	увеличение числа предпринимателей, желающих организовать собственное дело, развитие предпринимательской инициативы
	-
	-
	0,000
	0,000
	0,000

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                                                             Г.В.Юсина
PAGE
3